
 Střednědobý výhled rozpočtu  ( v tis. Kč)

2019 2020 2021
třída 1 Daňové příjmy
třída 2 Nedaňové příjmy
třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0
třída 4 Přijaté dotace 200 300 300

úvěry

Příjmy celkem

třída 5 Neinvestiční výdaje
třída 6 Investiční výdaje 0 0 0

Splátky úvěrů 0

Výdaje celkem

 Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2019,2020,2021
byl schválen zastupitelstvem obce dne 1.2.2018
vyvěšen od 1.2.2018 
až do schválení střednědobého výhledu rozpočtu v roce 2019

1 700 1 800 1 800
1 000 1 200 1 200

2 900 3 300 3 300

2 200 2 400 2 400

2 200 2 400 2 400



Střednědobý výhled rozpočtu- NÁVRH

2019 2020 2021
třída 1 Daňové příjmy
třída 2 Nedaňové příjmy
třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0
třída 4 Přijaté dotace 200 300 300

úvěry 0 0 0

Příjmy celkem

třída 5 Neinvestiční výdaje
třída 6 Investiční výdaje 0 0 0

Splátky úvěrů 0 0 0

Výdaje celkem

Návrh  střednědobého výhledu rozpočtu  na roky 2019, 2020, 2021

byl projednán dne 5.1.2018 a zveřejněn - vyvěšen dne 6.1.2018 -
bude vyvěšen až do doby schválení střednědobého výhledu rozpočtu

1 700 1 800 1 800
1 000 1 200 1 200

2 900 3 300 3 300

2 200 2 400 2 400

2 200 2 400 2 400



Pravidla rozpočtového provizoria

Podle tohoto pravidla  bude obecní zatupitelstvo pracovat až do schválení rozpočtu roku 2020

Bude k dispozici 1/12 schváleného rozpočtu roku 2019 až do doby schválení rozpočtu roku 2020.

Nebudou se provádět žádné finančně náročné akce až do doby schválení rozpočtu roku 2020..

26.12.2019



V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 24/2017 Sb.,
                                                                           oznamujeme, 

že návhr rozpočtu na rok 2019 , schválený rozpočet za rok 2019, rozpočtová opatření, která mění  schválený rozpočet roku 2019,
schválený závěrečný účet roku 2018 a všechny dokumenty týkajicího se závěrečného účtu, 
návrh i schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022
a schválená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 jsou zveřejněny na internetových stránkách na adrese www.zhorec.cz. 

Do tiskové podoby všech výše uvedených dokumentů je a bude  možno nahlédnout na Obecním úřadě ve Zhořci 
a to vžy v úředních hodinách tj. každý čtvrtek 18.00 -20.00 hodin.

Na tomto odkazu jsou zveřejňována i oznámení k návrhům rozpočtu a střednědobého 
výhledu rozpočtu , k návrhu závěrečného účtu , k účetní závěrce , k pravidlům rozpočtového provizoria. 
na Obecním úřadě u úředních hodinách je možno nahlédnout i do listinných podob těchto dokumentů.

ve Zhořci  25.1.2019



Pravidla rozpočtového opatření 
               Pro rok 2023

se řídí

§ 16 změny rozpočtu zák č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů

Změna rozpočtu se provádí rozpočtovým opatřením

Rozpočtová opatření se evidují podle časové posloupnosti.
Rozpočtová opatření se provádění povinně , 
a to i jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu,
 nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. 

Rozpočtovým opařením je :  

a) přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy a výdaje ovlivňují
aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů.

b) použití nových, rozpočtem nepředvídatelných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu

c) vázání rozpočtových výdajů, jestliže jejich krytí je ohroženo neplněním 
rozpočtových příjmů, tímto opatřením se objem rozpočtu snižuje. 

Rozpočtové opatření předkládá účtní obce a 

a)  pokud je rozsah rozpočtového  opatření  nižší než 500 000,- Kč schvaluje 
toto rozpočtové opatření starosta obce, 
kterého pověřilo zastupitelstvo obce ke schvalování rozpočtových opatření. 
Každé takovéto starostou schválené a následně účetní provedené, rozpočtové opatření je předloženo 
 na vědomí zastupitelům na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.

b) pokud je rozsah rozpočtového opatření vyšší než 500 000,- Kč schvaluje vždy zastupitelstvo obce.

Po schválení rozpočtového opatření  buď starostou obce (bod a) 
nebo zastupitelstvem obce (bod b)zanese rozpočtové opatření účetní do účetnictví obce.
 
Schválené rozpočtové opatření se zveřejnuje na úření desce a internetových stránkách obce,
kde je vyvěšeno po celou dobu platnosti schváleného rozpočtu daného roku.

v Zadní Stříteži 9.6.2023



Každé takovéto starostou schválené a následně účetní provedené, rozpočtové opatření je předloženo 

b) pokud je rozsah rozpočtového opatření vyšší než 500 000,- Kč schvaluje vždy zastupitelstvo obce.


	výhled
	návrh
	List2
	List3
	List1

